
令和 5年 2月 吉日 

会員各位 

公益社団法人福岡県作業療法協会 

保険委員会 理事 福田裕樹 

 

公益社団法人 福岡県作業療法協会 

2023 年度 保険委員会研修会のお知らせ 

 

拝啓 

余寒の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

この度、福岡県作業療法協会 保険委員会にて下記内容で研修会を開催いたします。ご参加ください。 

敬具 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜申込方法＞ 

URL または QR コードから Peatix のチケットをお求めください。この手続きが参加申込となり

ます。定員に達した時点で締め切らせていただきます。 

https://f-ot-hoken.peatix.com 

※ Peatix の利用にはスマートフォン、もしくは PC が必要です。事前にアプリをダウンロードしてアカウ

ント登録をお願いします。当日のミーティング ID や注意事項なども Peatix にて案内しますので、申込後に

ログアウトしないようご注意ください。スマートフォンなどの通知を「許可」の状態にしておいてください。 

【注意】 

研修管理システムに受講登録する際、会員番号、受講者氏名が会員ポータルサイトに登録されている氏名（漢

字）でなければポータルサイトに反映されません。登録内容を確認した上での参加申込をお願いします。 

問い合わせ先 公益社団法人 福岡県作業療法協会 保険委員会 

担当：鎌田 聡史 congshiliantian63@gmail.com 

日 時 ： 令和 5 年 3 月 19 日(日) 10：00 ～ 11：30 

テ ー マ： 令和 6年度 制度改定について 

～現時点で分かっている改正の論点などの情報～  

内 容 ： 当日スケジュール 

10:00～ 診療報酬   

伊賀 信也 （保険委員、柳川リハビリテーション学院） 

10:25～ 介護報酬   

鎌田 聡史 （保険委員、株式会社シダー）  

10:50～ 障害者総合支援法 

平川 央 氏（精神保健福祉士、八幡厚生病院） 

11:15～ 質疑応答 

開催方法： zoom 

参 加 費： 無料 

対 象 者： 作業療法士（福岡県作業療法協会会員・会費納入者） 

      他職種 

参加定員： 80 名 

申込期間： 令和 5年 2 月 20 日（月）正午～令和 5 年 3月 10 日（金）正午 

https://f-ot-hoken.peatix.com/


～現時点で分かっている改正の論点などの情報～ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

公益社団法人 福岡県作業療法協会 

保険委員会 研修会 

開 催 日 

開催方法 

対 象 者 

参 加 費 定 員 

申 込 

令和 6 年度 制度改定について 

～現時点での改正の論点など～ 

令和 5 年 3 月 19 日(日) 

10：00～11：30 

 Zoom でのオンライン開催 

・作業療法士（福岡県作業療法協会の会員） 

※受付後、本年度の会費納入を確認します。非会員・会費未納の方は受講不可。 

・他職種 

無料 80 名 

令和 5 年 2 月 20 日（月）正午 

～令和 5 年 3 月 10 日（金）正午 

R5/3/19 開催 

以下の URL または QR コードから Peatix のチケットをお求めください。 

この手続きが申込となります。参加定員に達した時点で締め切らせていただきます。 

https://f-ot-hoken.peatix.com 
※ ※ Peatix の利用にはスマートフォンによるアプリ、もしくは PC が必要です。事前にアプリをダウ

ンロードしてアカウント登録をお願いします。研修会当日のミーティングIDや注意事項などもPeatix

にて案内しますので、申込後にログアウトしないようご注意ください。スマートフォンなどの通知

を「許可」の状態にしておいてください。 

【注意】 

研修管理システムに受講登録する際、会員番号、受講者氏名が会員ポータルサイトに登録されてい

る氏名（漢字）でなければポータルサイトに反映されません。ポータルサイトの登録内容を確認した

上での参加申込をお願いします。 

問い合わせ先 公益社団法人 福岡県作業療法協会 保険委員会 

担当：鎌田 聡史 congshiliantian63@gmail.com 

https://f-ot-hoken.peatix.com/

